
市長メッセージ

全国的に新型コロナウイルス感染症の感染者が急増し、県内においても、連日、新規

感染者が確認されるなど、感染拡大は深刻な状況となっています。

日常におきましては、手洗いの徹底や人混みでのマスク着用、「３密」を避ける等、

「新しい生活様式」の実践に努めていただきますよう、改めてお願いいたします。

また、他県との往来につきましては、流行状況等を十分にご確認いただくとともに、

お盆などで帰省予定の方におかれましても、特に慎重に行動していただくよう強くお

願いいたします。

本市経済の回復に向け、津山Come on！キャンペーンや、スポーツ大会・合宿誘

致事業などの助成事業を予定しておりましたが、８月末までの間、事業の実施を見合

わせるとともに、公共施設の利用につきましても、県外からの利用は控えていただく

ようお願いしたいと存じます。

社会経済活動を進めている中ではありますが、住民の健康と命を守るための感染予

防を第一としておりますことを、ぜひともご理解いただきたいと存じます。

住民の皆様一人ひとりの、感染しない、させないといった現在の行動が、自分自身、

そして大切な人を守ることに繋がっていきます。住民の皆様におかれましては、「正し

い情報」に基づく感染予防対策や「冷静な行動」をお願いいたします。

本市においても、引き続き、緊張感を持って感染拡大の防止に努め、住民の安全の確

保に万全を期してまいりますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

令和２年７月３１日

津山市長 谷口 圭三


